2

[image: image1.jpg]

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ  ВЕЛИКОВЕЧНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
50 СЕССИЯ 4 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 16.02.2023
   № 128
с. Великовечное
О внесении изменений в решение Совета Великовечненского
сельского поселения Белореченского района от 15 декабря 2022 года
 № 122 «О бюджете Великовечненского сельского
поселения Белореченского района на 2023 год»
В соответствии со статьями 154,169,184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ,  статьями 14 и 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Великовечненского сельского поселения Белореченского района, Совет Великовечненского сельского поселения Белореченского района решил:
1. Внести в решение Совета Великовечненского сельского поселения Белореченского района от 15 декабря 2022 года № 122 «О бюджете Великовечненского сельского поселения Белореченского района на 2022 год» следующие изменения:
1.1. Изложить подпункты 1, 2, 4 пункта 1 в следующей редакции:
«1) общий объем доходов в сумме 72 951 900,00 рублей;»
«2) общий объем расходов в сумме 75 423 327,75 рублей;»

«4) дефицит бюджета Великовечненского сельского поселения Белореченского района в сумме 2 471 427,75  рублей.».

1.2. Изложить пункт 15 в следующей редакции:
«15. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Великовечненского сельского поселения Белореченского района на 2023 год в сумме 14 119 811,41 рублей.»
1.3. Уменьшить доходную часть бюджета 992 2 02 29999 10 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений» в сумме 11 513 800,00 рублей.

1.4. Увеличить доходную часть бюджета в сумме 11 873 800,00 рублей, в том числе:
· по коду доходов 992 2 02 25576 10 0000 150 «Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий» в сумме 11 513 800,00 рублей;
· по коду доходов 992 2 07 05030 10 0000 150 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений» в сумме 360 000,00 рублей.
1.5. Направить остатки неиспользованных по состоянию на 01.01.2023г. средств дорожного фонда в сумме 371 011,41 рублей на увеличение ассигнований по коду раздела, подраздела 04 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» коду целевой статьи 64 0 00 10250 «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения, местного значения и искусственных сооружений на них» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд».
1.6. Направить остатки неиспользованных по состоянию на 01.01.2023 г. средств (за счет налоговых и неналоговых доходов) в сумме 2 100 416,34 рублей на увеличение ассигнований:
· по коду раздела, подраздела 01 13 «Другие общегосударственные вопросы» коду целевой статьи 51 9 00 10780 «ВЦП «Информатизация органов местного самоуправления администрации муниципального образования Белореченский район» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 200 000,00 рублей;
· по коду раздела, подраздела 01 13 «Другие общегосударственные вопросы» коду целевой статьи 56 0 00 10030 «Материальные затраты главных распорядителей бюджетных средств» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 300 000,00 рублей;
· по коду раздела, подраздела 01 13 «Другие общегосударственные вопросы» коду целевой статьи 99 0 00 10110 «Управление муниципальным имуществом, связанное с оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием отношений в сфере собственности» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 700 000,00 рублей;
· по коду раздела, подраздела 05 03 «Благоустройство» коду целевой статьи 68 0 00 10310 «Организация и содержание мест захоронения» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 390 000,00 рублей;
· по коду раздела, подраздела 05 03 «Благоустройство» коду целевой статьи 68 0 00 10320 «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 510 416,34 рублей;
1.7. Увеличить бюджетных ассигнований в сумме 360 000,00 рублей, в том числе:
уменьшить бюджетные ассигнования:
· по коду раздела, подраздела 05 03 «Благоустройство» коду целевой статьи 68 0 00 S2720 «Организация благоустройства сельских территорий (поселения)» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 11 510 200,00 рублей;
· по коду раздела, подраздела 05 03 «Благоустройство» коду целевой статьи 68 0 00 W2720 «Организация благоустройства сельских территорий (поселения)» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 4 611 500,00 рублей;
· увеличить бюджетные ассигнования:
· по коду раздела, подраздела 05 03 «Благоустройство» коду целевой статьи 68 0 00 L5766 «Обеспечение комплексного развития сельских территорий (организация благоустройства сельских территорий (поселения))» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 11 870 200,00 рублей;
· по коду раздела, подраздела 05 03 «Благоустройство» коду целевой статьи 68 0 00 W5766 «Обеспечение комплексного развития сельских территорий (организация благоустройства сельских территорий (поселения))» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 4 611 500,00 рублей;
2. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6 изложить в новой редакции (приложение 1, 2, 3, 4, 5, 6).
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Глава
Великовечненского сельского поселения Белореченского района
_______________К.В. Степаненко
	Председатель Совета
Великовечненского сельского поселения Белореченского района
_______________Н.И. Кальченко